

## **DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE UITS**

N° 300 2020

del 23 novembre

OGGETTO:

integrazione determina n. 198 del 20 luglio 2020 - maggiori spese sostenute dal Commissario Straordinario in occasione della trasferta in Sardegna dal 29 settembre al 1 ottobre 2020

## IL SEGRETARIO GENERALE

**VISTO** 

il D.P.R. 15 marzo 2010, n.90;

**VISTA** 

la delibera n. 140 del 29 aprile 2015 della Giunta Nazionale del CONI, di approvazione dello Statuto e il regolamento di Giustizia dell'UITS adottati con decreto del Commissario ad acta in data 27 aprile 2015;

**VISTO** 

lo Statuto Federale approvato con D.M. 21 febbraio 2018 del Ministro della Difesa;

**VISTO** 

il D.M. – MEF del 03 agosto 2017– E, di nomina dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti straordinario della UITS:

VISTO

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della UITS:

VISTI

i Decreti del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017 e del 22 ottobre 2018, rispettivamente di nomina e conferma dell'Avv. Francesco Soro nell'incarico di Commissario Straordinario della UITS;

VISTO

il Decreto del Ministro della Difesa del 4 novembre 2019, prot. M\_D GUDC REG2019 00051353 06-11-2019, acquisita al protocollo UITS in data 6 novembre 2019 con il n. 11220 con il quale, a decorrere dalla data del 4/11/2019 il colonnello Igino Rugiero è nominato Commissario straordinario dell'UITS fino alla nomina del Presidente dell'Ente e comunque per non oltre un anno, conferendo allo stesso i poteri di amministrazione ordinaria e straordinaria;

**VISTE** 

la delibera di Commissario Straordinario n. 104/19 del 09.12.2019 di approvazione del bilancio di Previsione anno 2020;

la delibera di Commissario Straordinario n. 22/20 del 29 aprile 2020 di approvazione della prima nota di variazione del bilancio UITS 2020;

**VISTA** 

la determinazione n. 198 del 20 luglio 2020, con la quale veniva impegnato l'importo di Euro 700,00 (settecento/00), per spese di viaggio, soggiorno e vitto per la trasferta del Commissario Straordinario in Sardegna nel periodo 29/09/2020 al 01/10/2020;

**VERIFICATO** 

che i costi per le spese di vitto e soggiorno sono risultate superiori a quanto precedentemente preventivato e pertanto necessita provvedere all'integrazione della su richiamata determina, per l'importo di Euro 231,20 dovute alle maggiori spese sostenute dal Commissario Straordinario per vitto;



## UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO



Ente Pubblico e Federazione Sportiva affiliata al CONI

**ACCERTATA** 

la disponibilità finanziaria sul capitolo 1.03.02.02.001.01 del Bilancio Preventivo esercizio 2020 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

## **DETERMINA**

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente:

- di integrare la determina n. 198 del 20 luglio 2020, per l'importo di Euro 231,20 per maggiori spese sostenute dal Commissario straordinario, come da giustificativi in atti;
- di impegnare la somma di Euro 231,20 (duecentotrentuno/20) sul capitolo 1.03.02.02.001.01, ob. Funz. 1.11.01, del bilancio di previsione 2020 che presenta la necessaria disponibilità;
- di attestare ai sensi dell'art. 9, legge 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento, risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica.

Il Segretario Generale